
 
 

 

Responsabile dell’istruttoria Dott.ssa Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it     Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 
 

 

 

 

 

 

 

Alla D.S.G.A Dott.ssa Vitello Viviana 

Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti 

Albo online – contratti 

 
 

         OGGETTO: Determina a contrarre per il versamento della quota annuale per l'iscrizione 

all'Associazione ASAFe per l'anno 2023  e delle quote iscrizione alla “Formazione Residenziale 

ASAFe– Abano Terme, 1 e 2 marzo 2023” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto – aggiornamento 2022/2023; 

VISTO il Piano formativo di Istituto per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTE le priorità formative relative al Piano di Miglioramento, sia in riferimento al personale 

Docente che Amministrativo; 

VISTA la disponibilità finanziaria iscritta nel Programma annuale E.F. 2023; 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000443 - 17/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria Dott.ssa Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it     Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

VISTO lo Statuto Costitutivo dell’Associazione Scuole Autonome Ferrara, in seguito “A.S.A.Fe.”, 

con particolare riferimento al versamento della quota associativa ordinaria annua di cui all’articolo 

5, nonché alle finalità e scopi di cui agli articoli 7e 8; 

ACQUISITA la disponibilità della D.S. Dott.ssa Stefania Borgatti, della D.S.G.A Dott.ssa Viviana   

Vitello e  del A.A. Dott. Pasquale Cortellessa alla partecipazione al seminario formativo di cui in 

oggetto, con percorsi di approfondimento specifici organizzati da A.S.A.Fe. dedicati sia al 

personale Docente che Amministrativo; 

RAVVISATA la necessità di garantire formazione specifica al personale Docente ed 

Amministrativo dell’Istituto Liceo Classico Statale “Giuseppe Cevolani” di Cento (FE), in 

relazione ai seguenti ambiti di interesse trattati in ambito di seminario residenziale di cui in oggetto: 

-Attuazione dei progetti: incarichi al personale, DS, DSGA, ed esterni. Gli affidamenti tra vecchio 

e nuovo codice appalti; indagini di mercato, principi di tempestività e rotazione; frazionamento 

artificioso; Anac e trasparenza;.- Google Workspace: servizi base e aggiuntivi, piattaforme e-

learning, social network: i presupposti di legittimità e come verificarli; Foto e dati dei minori: 

stato dell’arte; Videosorveglianza; Gestione dati particolari: mensa, viaggi istruzione;- Le trappole 

della comunicazione nel lavoro in team;- Il nuovo codice dei contratti;- Le attività legate al PNRR 

DETERMINA 

 

L’impegno di spesa e la relativa corresponsione di € 100 per la quota associativa ordinaria annua per 

l'iscrizione all'Associazione ASAFe per l'anno 2023 e della somma complessiva di € 435,00 per la 

partecipazione al seminario formativo di cui in oggetto, a valere sulle risorse a disposizione per l’E.F. 

2023. 

 

Tutte le attività saranno realizzate in forma laboratoriale ed in presenza presso l’Hotel Helvetia sito 

in Via Marzia 49 - Abano (PD) nelle giornate del 01.03.2023 e 02.03.2023 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000443 - 17/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2023-02-17T13:18:29+0100
	STEFANIA BORGATTI




